A Superintendente Municipal de Cultura, no uso de suas atribuições, torna público o resultado da Pré-

análise dos projetos protocolados no EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2018 - LEI

MUNICIPAL DE INCENTIVO À CULTURA: FPC – FUNDO DE PROJETOS CULTURAIS.

PRÉ-ANÁLISE

página 1 de 3

PROJETOS INDEFERIDOS

Protocolo

nº
Proponente Projeto Motivo

001
Academia Pouso-

alegrense de Letras

Catedral de Pouso Alegre:

espaço de fé e sociabilidade

Não apresentou Dossiê de Comprovação

Artístico-cultural do empreendedor (item

4.7.3.).

003 Luiz Augusto Felipe 12º Dia do Samba

Não apresentou Plano de Divulgação (item

4.7.1.). Não apresentou Comprovante de

Residência (itens 4.7.2. e 4.8.).

004 Sandro Olinto Nogueira

Circulação de shows gratuitos

em espaços públicos de

Pouso Alegre

Não apresentou cópia de CPF e RG do

representante legal (item 4.7.5.).

006
Paulo Roberto Anastacio

da Silva
Oficina Literária Traços

Não apresentou Dossiê de Comprovação

Artístico-cultural do empreendedor (item

4.7.3.).

009
Comunidade de Ação

Pastoral - CAP
Comunidade em Ação

Não apresentou Dossiê de Comprovação

Artístico-cultural do empreendedor (item

4.7.3.).

012 Marailce Borges da Silva Bom dos Pés a Cabeça Não apresentou cópia do CNPJ (item 4.7.5.).

016

Associação Artístico

Cultural Teatro

Experimental

O Teatro vai à Praça
Não apresentou cópias dos Atos Constitutivos

e da Ata atualizada (item 4.7.4.).

024
Associação de Skate e

Hip Hop de Pouso Alegre
Hip Hop Itinerante

Não apresentou Declaração de Residência

(item 4.9.). Não apresentou cópia da Ata

atualizada (item 4.7.4.).

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2018

LEI MUNICIPAL DE INCENTIVO À CULTURA: FPC – FUNDO DE PROJETOS CULTURAIS

PRÉ-ANÁLISE

página 2 de 3

PROJETOS PRÉ-APROVADOS

Protocolo

nº
Proponente Projeto

002 Ballet Luiz Henrique Ltda Ballet Luiz Henrique

005 Inhá Music Produções 2º Arte para a Melhor Idade de Pouso Alegre

007 Gleiza Loiza da Silva Bernardo Só “Nata” Mineira

008
Banda de Música da 17ª Região de Polícia

Militar
Segurança Pública com Música

010
MJM Desenvolvimento Profissional e

Gerencial LTDA - ME
Histórias do Pastel de Farinha de Milho de Pouso Alegre

011
Associação dos Agricultores Ecológicos

do Sul de Minas

Eu vejo flores em você: Apresentação musical na Feira

Orgânica de Pouso Alegre

013 Aldo Roberto Custódio
Circuito Cultural ‘Abominável Mundo Cão V’ – Levando a

MPB nas Escolas de Pouso Alegre

014 Nilcia Correa de Paula Intervenção do CorAção

015 Foto Clube Pouso Alegre 6ª Semana de Fotografia de Pouso Alegre

017 Elder Costa Sarau dos Cantautores de Pouso Alegre

018 Matheus Ramos Guimarães Árias de Ópera & Canções Eruditas

019 Geraldo Rodrigues Mendes Jr.
Pela Cidade: Turnê da banda Orelha de Pau pelos bairros de

Pouso Alegre

020 Livraria Intelecto Ltda. Era uma vez...

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2018

LEI MUNICIPAL DE INCENTIVO À CULTURA: FPC – FUNDO DE PROJETOS CULTURAIS

PRÉ-ANÁLISE

página 3 de 3

PROJETOS PRÉ-APROVADOS (continuação)

Protocolo

nº
Proponente Projeto

021 Maria de Fátima Dutra Rodrigues Revitalização do Calçadão do Bairro da Saúde

022
M Cardoso Empreendimentos e Produções Artísticas

Ltda.

Mercado – Encontros com a Arte

Contemporânea II

023 Gustavo Filho Fotografias Relaxa, tô no controle

Os empreendedores com projetos indeferidos poderão impetrar recurso no prazo de 05 (cinco) dias

úteis após a publicação desta, conforme o item 5 do edital supracitado. Os projetos pré-aprovados

serão encaminhados à Comissão Municipal de Avaliação e Seleção (CMAS), que divulgará a relação

dos projetos aprovados e seus respectivos valores, nos termos do item 5 do edital.

Pouso Alegre, 10 de julho de 2018.

Regina Maria Franco Andere de Brito